
  

事 務 連 絡 

 令 和 ３年 ４月 １日 

 

各都道府県バス協会 

  専務理事 様 

 

公益社団法人日本バス協会 

理事長 石指雅啓 

 

 

非常時における訪日外国人旅行者向け「用語集」及び 

「災害対応マニュアル作成のための指針」について（依頼） 

 

 

 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 今般、観光庁にて、災害等の非常時における外国人旅行者が取るべき行動を分かりやす

い表現で翻訳した「伝わる表現」の用語集と、観光関連事業者向けに「非常時における訪日

外国人旅行者対応マニュアル作成のための指針」が作成され、訪日外国人旅行者に携わる

事業者に広く活用いただき、非常時における外国人旅行者対応の強化に役立てていただき

たい旨の事務連絡が国土交通省自動車局旅客課長よりありました。 

 各都道府県バス協会におきましては、会員事業者への周知をお願いいたします。 


